РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
КОМАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2015 г.                        с. Комаровка                                            № 2-5р

О передаче Пировскому району части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Комаровского сельсовета Пировского района Красноярского края, Комаровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Администрация Комаровского сельсовета Пировского района передает администрации Пировского района Красноярского края осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:
1.1 по организации в границах поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;
1.2  уточнение невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений;
1.3 перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
1.4  организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.5 создание условий для организации  досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Решение вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Комаровские вести»
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на бюджетную комиссию Комаровского сельсовета.

Глава сельсовета,
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                  И.И. Шефер